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N¢ baz¢ & nenit 20 (€ Ligjit Nr-04/L-111 pér Ndryshim dhe Plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087 pér Ndérmarrje
Publike, nenit 3 pika 3 & Statutit nr.01-979/2023 t& datés 25.04.2023 t& Ndérmarrjes Publike Qendrore “Posta
Kosovés™ Sh.A - Prishting, Bordi i Drejtoréve i NPQ “Posta e Kosovés™ Sh.A. né mbledhjen nr. 01/2024
t€ mbajtur mé daté 18.01.2024, mori kété:

VENDIM
L.~ Ndryshohet dhe Plotésohet Paragrafi 7.3. i nenit 7 i Rregullores pér Sistematizimin dhe
Pérshkrimin e Vendit t& Punés né Nivel Qendror nr.01-1974/17 e datés 27.07.2017 si né vijim:

Pozita: Auditor/e i/e Brendshém/e

Mbikéqyrés: Zyrtari/ja i/e Auditimit t¢ Brendshém

Grada: 10

Detyrat dhe pérgjegiésité:

* Zhvillon vazhdimisht njohurité dhe shkathtésité profesionale dhe ruan certifikimin e vet
profesional, duke marré pjesé né 60 oré trajnim brenda dy viteve té njépasnjéshme, né
pérputhje me kriteret e pércaktuara té Ligjit nr. 06/L-021;

* Pérgatit planin pér njésiné (departamentin) pér auditim;

* Siguron cilési t& angazhimeve t& auditimit;

* Pérgatit letra t& punés né lidhje me auditimin e kryer;

* Pérpilon dhe pérgatit nivelin e rreziqeve, té cilat duhet t'i kryejé gjaté auditimit;

* Jep rekomandime adekuate pér njésiné/departamentin e audituar;

* Kryen auditim t& rregullsisé financiare, operative, ligjore, performancés, pércjelljes. etj:

* Zbaton detyrat dhe pérgjegjésité sipas plan-programit dhe kérkesave shtesg, té cilat mund té
delegohen nga Zyrtari i Auditimit t&¢ Brendshém i NJAB [ZAB]:;

* Pérgatit dhe adapton pyetésorét sipas aktivitetit auditues;

e Nxjerr mostra sipas gjykimit profesional ose metodave tjera relevante;

* Mbledh dhe analizon té dhénat;

e Mban takimin pérmbyllés t& auditimit;

* Pérgatit draft-raportin dhe raportin pérfundimtar té auditimit;

* Pérgatit raporte t& qarta dhe koncize t& auditimit;

* Pércjell implementimin e rekomandimeve t& dhéna:

*  Verifikon rregullisht pérshtatshméring qé ka pér géllim qé té sigurojé se dokumentacioni
financiar, ligjor mbahet né pérputhje me standardet. rregullat dhe ligjet pérkatése:

*  Verifikon pérshtatshmériné dhe funksionimin e rregullt té sistemeve dhe procedurave, té cilat
kané pér qéllim t& garantojné zbatimin e ligjeve t& aplikueshme né Kosové:
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Raporton pér aktivitetet audituese tek ZAB:
Kryen detyra tjera té€ ngarkuara nga ZAB.

Kualifikimi dhe pérvoja e nevojshme:

T€ keté diplomé universitare né ekonomi, financa, kontabilitet, administraté publike, juridik
apo té€ ngjashme;

TE€ keté s€ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale né fushén e auditimit ose kontabilitetit,
menaxhimit financiar;

TE jeté auditor i brendshém i certifikuar sipas nenit 22 pika 2.2 t& Ligjit nr. 06/L-021, njohés
1 miré€ i sistemit financiar, kontabél;

Té zhvillojé vazhdimisht njohurité dhe shkathtésité profesionale, si dhe té ruajé certifikimin
sipas nenit 25 pika 1.3 té Ligjit nr. 06/L-021:

T& keté njohuri nga fusha e geverisjes korporative dhe financiare;

T& keté njohuri té ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;

TE mos jeté i dénuar me aktgjykim té formés sé prer€ pér kryerjen e veprés penale té
dénueshme sé paku gjashté (6) muaj;

TE€ keté shkathtési té shkélqyeshme pér analizim dhe definim té problemeve, fakteve dhe pér
dhénie t& rekomandimeve dhe konkluzioneve t& bazuara né déshmi;

Té demonstrojé aftési té shkélgyeshme t¢ komunikimit dhe (& bashképunimit me
Menaxhmentin dhe stafin e ndérmarrjes;

T€ ket€ shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (word, Excel, PowerPoint).

Vendimi hyné né fuqi ditén e protokollimit né arkivin e ndérmarrjes.

Arsyetim

Bordi i Drejtoréve sipas rregullit mé daté 18.01.2024 ka mbajtur mbledhjen nr.01/2024, ku si piké
nr.6 kishte pikén “Plotésim/ndryshim i rregulloreve” .

Me qéllim qé pérshkrimi i detyrave té punés dhe kriteret e pozités sé punés Auditor/e i/e e paraparé
me Rregullores pér Sistematizimin dhe Pérshkrimin e Vendit ¢ Punés né Nivel Qendror nr.01-
1974/17 e datés 27.07.2017 t€ jeni né harmoni me kérkesat e Komisionit té Auditimit dhe kérkesat

ligjore,

Bordi I Drejtoréve duke u bazuar dhe né vendimin nr.01-2224/2023 té datés 19.09.2023 té

Komisionit t€ Auditimit, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
oo e Kosove s T,

I dérgohet:

1x
1x
Ix
1x
1x
Ix

Anétaréve ¢ Bordit té Drejtoréve;
Kryeshefit Ekzekutiv té PK-sg;
KP/SK té PK-s¢:

Aksionarit — NJPMNP;
Resurseve Njerézore;

Arkivés té PK-sé.
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